
SAKURA OZDOBNÁ 
PRUNUS SERRULATA 

 
Lokalita: Mladá Boleslav, v ulici Na Radouči u č.p. 1065 
GPS: N 50°25´47.8´E 014°54´15.5´´ 
 

Důvod zařazení: Půvabný nízký kultivar je nápadný deštníkovitou korunou, v době 
květu obsypanou záplavou drobných kvítků. 

 

Obvod kmene:    115 cm Odhad stáří: 30 let 
Výška stromu:     2,5 m Zdravotní stav: zdravý 

 
 
 

 
 
Víte, že …..? 

 Sakury jsou domácí dřevinou v Japonsku (asi 200 kultivarů) a v Číně. 

 V Japonsku jim je věnován prastarý svátek, který vznikl již ve 3. století n. l. Obyvatelé 
se vydávají do parků a chrámů a vzdávají hold kráse sakur. Protože kvete jen krátce, 
je symbolem pomíjivosti života. 

 V Číně květy symbolizují ženskou krásu a lásku. 
 


